8) Nondum certa mihi est differentia inter *nucleum contiguum*, qui excipulo aperto in discum collabitur — & *nucleum laminarem* connivendo-involutum, qui excipulo aperto in laminam expanditur. Hic in genere competret *Gymnocarpis*, ille *Angiocarpis*, etiam *Thelotrema*. Sed cum *Pertusariæ* &c. nucleus denudatur, in laminam expanditur? vel potius *sympycarpeo-laminaris*? *Lamina*, ex Achario, totum thalamum; discus ejus superficies, unde facile intelligitur, quare colorem sub disco saepe diversum dixerit.

9) Ostium vel poro tantum pertusum (*Ost. simplex*) l. papilla pertusa nigra prominet (*Ost. papillatum*). Nucleo thallo profundius immerso in collum attenuatur. Papilla excipulo heterogenea *discreta* dicitur.

cretis. — Inter Angiocarpos passim plura thalamia eidem insunt excipulo (*apothec. composita*); passim plura in unum confluent. Eadem est ratio disci in Hymenothalamis, plurimis discis in unum confluentibus (*apoth. symphycarpa*); hoc modo, frequentiori forsan, quam observari potest, Biatoræ abeunt in Parmelias. Cfr. *Parm. trib. IV.* &c. Præcipue in apotheciis excipulo carbonaceo discus in plures minores solvitur. Plurimas hujus indolis formas s. apothecia composito-conglomerata, quasi prolifera, habemus *Lecidearum*, *Opegrapharum* e. s. p.; etiam *Parmeliae ceniseæ*. Singularem, sed rarum admodum, lusum offerunt Calicia stipitata, in quibus offendit nova stipitata apothecia, podetiorum more in Cladoniis, tam e disco, quam margine excipuli surgentia. Hæc prolificatio magis imperfecta prodit duplicatione marginis in multis *Graphideis* & *Lecideis*. Tales vero lusus omnes accidentales sunt, nec ad species discernendas sufficiunt; attamen, ubi hic nisus aut pollet, non prætervidendus. Hoc loco demum citanda suo loco fusius exposita apothecia *Umbilicariae*. Ea typice esse simplicia, scutelliformia aut lirellæformia 10), nemo dubitat, sed earum luxuries gyrosoplicata (plicis deficientibus discus ipse rimosus) tam normalis est, ut, accendentibus aliis notis, non possint non in Systemate, theorie non serviente, tam a *Lecideis*, quam ab *Opegraphis* separari.

10) In ipsa *Umb. Mühlenbergii* rarius visa sunt apoth. scutelliformia. *Brown Schrift. ed. Nees* 1. p. 531. Eadem ratione multæ *Opegraphæ* exacte Lecidinæ sunt lectæ; *Calicia Lecidina* e. s. p. Valde ambigo an non ex hoc modo tractandi omnia genera Lichenum confluenter. Evidem minus characteres respiciens tam hæc, quam *Fragarias* & *Potentillas* e. s. p., separo.

Caput VIII. Anamorphosis Lichenum.

§. 29. Plantarum Homonemearum investigatoribus non sine jure objici fingerem, quod status atypicos (formas tam sub evolutione impeditas, quam præcipitatione degeneres) nimis & attenderint & neglexerint; illud, cum omnia Algæ Fungumve referentia pro autonomis plantis vulgo descripserint; hoc, cum descriptorum nexus cum matrice & prole, primo obtutu sæpe latentem, non inquisiverint ¹⁾). Quo factum est, ut formis, e diverso fonte derivandis, congestis non Systema tantum frustrance obfuscatum fuerit, sed et irrita corollaria de harum stirpium natura & generatione orta sint. Plurima exempla dedimus in Syst. Orb. Veg. 1., quibus jam alia accesserunt. Quæ de præcipuis Lichenum anamorphosibus l. c. attulimus, ea eodem tempore ab aliis acutissi-

1) Hoc præcipue evenit, postquam singulæ familie tangentum monographice, anamorphosi quasi scientie, tractari coeperunt. Singularum cognitionem hac via eximie sæpe excrevisse non diffidendum est, sed stolonibus etiam resecandis luxuriavit, quare vulgo non nisi retractata in commune scientiarum caput adsumenda est; raro fundamentis pariter firmata, ac ambitu adducta fuit. Proximis familie valedicendo, egit potius reprimens in universalem disciplinarum nexus & tractandi modum, singula non in plura latera, nec pluribus conjunctim expolitis. Auctor, qui unico puncto oculos infigit, non potest non multa oblique intueri; qui cunctis viribus in unius disciplinæ reformationem tantum nititur, facile ad nimia proferenda, nimia subvertenda, ut attentionem excitet, deducitur. Hoc modo commune scientie ingenium non paritur; si a singulari ad universale saltu transscendatur, e fulgore fumus potius, quam e fumo lumen oriatur. Minime monographias impugno, sed studium monographicum, singulas familias ut disjecta membra tractans magisque intricans.

mis observatoribus eximie communstrata sunt 2), ut res ipsæ (quo magis lætor quam prioritatis commentum curo), a pluribus autonomis & passi- vis observatoribus libere observatæ, ab hospitibus quibusdam in dubium frustra vocari videantur. Primo attendamus *anamorphoses hypothalli*, hactenus neglectas & præ ceteris fallaces, cum Lichenosam faciem prorsus exuant & *Byssaceas* (*hypothallus* enim, per se consideratus, est plan- ta *Byssacea*) referant. Simpliciter locis siccis & solis fervori infestis collabitur (unde ex hypo- thallo nigro *Byssus antiquitatis* L.); locis vero humidis, ad terram, saxa irrigua e. s. p. in floccos sæpius cæspitios, sed statura admodum variis repullulant. Quorum originem, latas plagas irriguas sæpe licet occupantium, ab hypothallo Lichenum in montibus Sueciæ facile persequimur, v. c. a *Lecidea atrovirente*, *atroalba*, *millaria*, *Biatora uliginosa*, *Parmelia cinerea*. Ut excre- scentiae fortuitæ apud Lichenologos passim notan- tur 3); apud Phycologos, ni fallimur, inter Con-